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Årsmötet 12-13 mars i Växjö 
Årsmötet lockade 27 förlag representerade av 37 deltagare som deltog i värdförlaget Artéas, Christina 
Ekström, intressanta och kulturella program under fredagen. Ett varmt tack till Christina! 
Lördagens årsstämma blev mycket intensiv med många punkter på dagordningen. Se bifogade 
protokoll. 
* Till ny ordförande valdes Susanne Hamilton, Bokförlaget Langenskiöld, Stockholm. 
* Årsmötet beslutade att antalet styrelseledamöter ska vara sju, inklusive ordförande. 
 
Nya ordföranden har ordet 
Live and let live! 
Det var böckerna som lockade mig till Langenskiölds. Jag fick ett tips av en god väns goda vän i 
augusti 2007, som det så ofta är nuförtiden, om att byta bransch och börja på ett litet bokförlag. Jag 
skänkte en tanke till min gamle farfars far Waldemar Zachrisson som var boktryckare i Göteborg och 
som en gång i tiden drog igång Svenska Mässan. Jag har alltid känt en märklig kärlek till böcker och 
det var ett smickrande erbjudande, men omöjligt. Jag stod mitt i en framgångsrik karriär i ett 
börsnoterat företag i medicintekniska branschen. Jag visste nästan ingenting om hur man ger ut en 
bok, men jag gillar utmaningar och min intuition sa mig: Ta chansen! 
 
Just nu är det turbulent i bokbranschen: förlag, bokhandlare och bibliotek står inför stora förändringar 
till följd av nya marknadsförutsättningar och teknikutvecklingen. Bokbranschen är som ett 
”ekosystem”; relationen mellan de olika aktörerna är känslig, slår man ut en aktör så betyder det inte 
att systemet fortsätter som tidigare bortsett från den aktören, utan att hela systemet skadas. 
 
NOFF-förlag står för en stor del av bokmarknadens mångfald och en stor del av branschkreativiteten. 
Nu är tiden inne att tänka ut hur vi tillsammans ska förvalta detta kapital på bästa sätt. 
 
Böcker jag älskar: Hur jag läste böcker och lärde mig leva av Francis Spufford och HC Andersens 
sagor. 
Förebilder: Margaret Thatcher för att hon inte kvoterades in, hon var 1980-talets Barack Obama och 
blev vald på löftet om förändring. 
Inspireras av: Langenskiölds författare och medarbetare. 
Blir glad av: att omsätta en tanke i praktiken. 
Familj: gift med författaren Carl Hamilton, tre barn. 
Intressen: familjen, bollsporter och ridning. 
 
Vi hörs! 
Susanne Hamilton 
 



 
Frakter till lägre pris än postens 
Från Eva Månsson, Isaberg, kommer följande tips om frakter: 
Titta på en hemsida som heter fortusinternational.com  
Frakterna går med DHL och har betydligt lägre pris än posten. De tar en inträdeskostnad på 3.500 
kronor och sedan en årsavgift på några hundralappar. Man behöver därför en viss volym på frakterna 
för att det ska löna sig, men det är inte bara frakter man får rabatt på, utan även t ex emballage. 
Kontaktpersonen heter Håkan Möller, hakan.moller@fortusinternational.com 
 
 
Seminarier 
Våren 2010 
* Insäljning i vid bemärkelse – att få böckerna att synas och säljas, Ulf Lidgren, tisdag e m 20 april 
* Sociala mediers marknadsföringseffekter, Mattias Boström, fredag f m 28 maj 
Lokalen är i båda fallen Ejebysalen på SMI, Stockholm. Datumen ligger på NOFF-hemsidans 
kalendarium. Inbjudan går ut under mars och april.  
 
Planering för hösten 2010 
* E-boksseminarium i Göteborg och Malmö med Publit och Elib 
* E-handelskurs - Starta lönsam e-handel, Urban Lindstedt – förlagd till två helgdagar eller kvällstid 
Föreläsaren skriver om ämnet: Med allt tuffare krav på rabatter från bokhandelskedjor och från 
etablerade nätbokhandlare har bokförlag knappast råd längre att inte starta egen näthandel. 
 
Om du har en idé till ett seminarieämne för NOFF-förlagen, hör av dig! 
 
 
Medlemsaktiviteter 
Informella träffar äger rum i Stockholm på Aguéli Café, Blecktornsgränd 9, vid Mariatorget, kl 
18.30. Inbjudan till följande kommer under april och maj men boka redan nu in dessa två kvällar: 
* Lasse Winkler, Svensk Bokhandel, torsdag 29 april 
* Anna Gillinger, Söderbokhandeln, onsdag 26 maj 
För att uppmuntra till informella träffar med ett tema i övriga landet påminner vi om möjligheten till 
ekonomiskt bidrag från NOFF med upp till 2.500 kr samt förtäring upp till 100 kr/person. 
 
 
Bokmässor och bokbord 2010 
Textival, 27 mars, en alternativ kulturmässa i Göteborg, www.textival.se 
Textmässan, 8 maj, för oberoende förlag och tidskrifter, Nürnberghuset i Stockholm, 
www.textmassan.com  
Bok & biblioteksmässan, Göteborg, 23–26 september, www.bok-bibliotek.se  
Frankfurtmässan, 6–10 oktober, www.buchmesse.de 
Svenska förlag inbjuds av Kulturrådet att ställa ut i en svensk samlingsmonter för andra året i rad. 
Anmälan skickas till Helen Sigeland, helen.sigeland@kulturradet.se senast 1 april. 
Helsingforsbokmässan, 21–24 oktober, finnexpo.fi/kirja 
Bokmässan i Örebro, 29–30 oktober, www.bokmassan.net 
 
 
Svensk Bokkonst 2010  
Vernissaget i Kungl bibliotekets hörsal 25 mars var mycket välbesökt! Kalligrafikern, grafiska 
formgivaren och konstnären Lars Laurentii invigningstalade varefter följde diplomering av 2009 års 
25 utvalda böcker, utdelning av 2009 års katalog och mingel. 
Svensk Bokkonst har en egen, ny hemsida, www.svenskbokkonst.se 
 



 
Övrigt 
NOFF:s e-postlista = NOFF-listan 
Nyblivna ledamoten i NOFF:s styrelse, Mikke Schirén, Komika förlag, sköter NOFF:s e-postlista, ett 
digitalt forum för kommunikation mellan medlemmarna. 
E-postlistan startade april 2009 och har nu ett 60-tal deltagare. Du som vill vara med på e-postlistan, 
anmäl dig genom att skriva till noff-sekreteraren, info@noff.se. 
Som deltagare på listan kan man vara passiv iakttagare. Det är också enkelt att gå ur när man vill. 
 
Det nyaste medlemsförlaget hälsas varmt välkommet i  NOFF:  
Bokverket, Göran Fagerström, Stockholm info@bokverket.com  
NOFF har därmed idag 174 medlemsförlag, vilket är 17 fler än vid samma tid förra året! 
 
 
http://www.noff.se 
VIKTIGT: Följ nyheter och uppdateringar på kalendariet (under Information) på vår hemsida 
http://www.noff.se 
Det kan ibland tyvärr hända att mail försvinner eller raderas – kolla aktuell information på noff-
hemsidan och maila noff-sekreteraren för att få förkommen information på nytt! 
 
info@noff.se 
Redaktör Elisabet Fredrikson, noff-sekreterare 
 


